
Página 1 de 9

Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz, de 22 de noviembre
de 2016, por la que se realiza la proclamación provisional de candidatos
en las elecciones parciales a Claustro por renovación total del sector de
estudiantes y para la cobertura de vacantes en otros sectores

A la vista de las candidaturas comunicadas por el Registro de la Universidad de Cádiz, de
acuerdo con la encomienda de la Junta Electoral General, dentro del plazo previsto para
ello en el calendario electoral,

RESUELVO

PRIMERO.- Proclamar provisionalmente como candidatos a las personas contenidas en
el Anexo I.

SEGUNDO.- Inadmitir las solicitudes de candidaturas recogidas en el Anexo II por las
causas indicadas en el mismo.

Contra la presente proclamación provisional podrá presentarse reclamación en el Registro
General de la Universidad de Cádiz o en cualquiera de sus Registros Auxiliares hasta las
14:00 horas del último día fijado a tal efecto en el calendario electoral.

En Cádiz, a 22 de noviembre de 2016
El Rector de la Universidad de Cádiz

Fdo.: Eduardo González Mazo



Página 2 de 9

Anexo I
ELECCIONES PARCIALES A CLAUSTRO

PROCLAMACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS

Estudiantes

Escuela Doctoral de la Universidad de Cádiz

ARRANZ MARTINEZ, ALFONSO FRANCISCO

BENITO BENITEZ, MARIA ANGUSTIAS

PEDREGAL FORTE, EUGENIO

Escuela Politécnica Superior de Algeciras

LIMONES AYLLON, RAFAEL

PEREZ BELLIDO, MIGUEL ANGEL

REMIGIO CARMONA, PAULA

Escuela Superior de Ingeniería

ALVAREZ GARCIA, MIGUEL ANGEL

BARROSO CANTO, JAVIER

BOUISSEF-REKAB HIRI, YASSINE

DOMINGUEZ DOMINGUEZ, GERMAN

FRAGA RUIZ, ELIZABETH

GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO ANTONIO

GOMEZ GONZALEZ, ANA

LOPEZ RODRIGUEZ, ELIEZER

MUÑOZ DEL ALAMO, ALEJANDRO

ORGE CANTERO, JOSE MARIA

PEDROSA MORENO, JOSE RAMON



Página 3 de 9

QUINTANA VELAZQUEZ, FERNANDO MANUEL

SARMIENTO GARCIA, DAVID

UTRERA RODRIGUEZ, ROCIO

VALLE GOMEZ, KEVIN JESUS

Escuela de Ingeniería Naval y Oceánica

LOBO RODRIGUEZ, JAVIER ORLANDO JR

Escuela de Ingenierías Marina, Náutica y Radioelectrónica

SIN CANDIDATURAS

Facultad de Ciencias

ARAQUE MATEOS, LUCIA

BODALO PONCE, ALEJANDRO

CORDERO DOMINGUEZ, JAVIER

FERNANDEZ MINGUITO, SILVIA

GONZALEZ ORTEGA, RUBEN

RIVERA CONTIOSO, JUAN MANUEL

RODRIGUEZ CARBU, ALVARO MANUEL

ROMO CORDERO, PABLO

RUIZ MUÑOZ, MARINA

SEVILLA FERNANDEZ, GABRIEL

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

AVECILLA DE LOS REYES, CRISTIAN

CERVILLA BELLIDO, JOSE MARIA

ESPINOSA QUINTANA, JUAN MANUEL



Página 4 de 9

JIMENEZ MUÑOZ, JOSE DIEGO

LUCENA CORTES, DANIEL

MARTINEZ PAREJO, PABLO

POSADILLA MELCON, EMMA

SAMBRUNO CUENCA, MARTA

VALDES MORENO, CORAL

VALLECILLO FERNANDEZ, ESTHER

Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación

ABASCAL BABLE, MANUEL

AGUILAR BEJARANO, EZEQUIEL

ASENCIO LARA, FERNANDO

CAMPOS ORTEGA, ELENA

CIUREZ, LORENA MARIA

GALLARDO HURTADO, LOURDES

GARCIA SERRANO, PATRICIA

GUALDAMEZ PAZO, ALBERTO MANUEL

MOMBREIRO PAZOS, FRANCISCO

NUÑEZ SILVERIO, PABLO

RODRIGUEZ ARAUJO, CAROLINA

RODRIGUEZ MALIA, MARIA JOSE

RUIZ AGUILERA, MARTA

RUIZ DIAZ, FRANCISCO

SUBIELA VELASCO, PAOLA

Facultad de Ciencias de la Educación



Página 5 de 9

AYUSO SANCHEZ, MARTA

BAREA CORREA, GLORIA

BARRERA VALDES, JOSE MARIA

CABRERA NOGUERA, ESTEBAN

COMEZ PEÑA, CLARA

CORRALES VILLAR, FRANCISCO

CRUZ GRIMALDI, MARIA

GARCIA CASTAÑEDA, MIGUEL

GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL

GARCIA VEGA, AGUSTIN JOSE

GAVIÑO PEREZ, NATALIA

GUTIERREZ CALVO, INMACULADA

HERNANDEZ BALBOA, ALVARO

HERRERA CONDE, IRENE

MANZANO FERNANDEZ, MARIA ROCIO

MARCOS SANCHEZ, NAZARET

MARQUEZ RODRIGUEZ, MARINA

MARTINEZ SHAW, MELISSA

MIGNINI GALLEGOS, ISMAEL

MOYA RODRIGUEZ, MARIA CONCEPCION

NUÑEZ CANAS, PAULA

PERDIGONES BELTRAN, CARMEN MARIA

PINTO NARVAEZ, CARLOS

QUILIMACO FERNANDEZ, ALBA



Página 6 de 9

RUIZ GUILLEN, ALEJANDRO

SANCHEZ PEREZ, MARIA JOSE

TINAJERO VEGA, CRISTINA

Facultad de Ciencias del Mar y Ambientales

BENEDICTO VILLANUEVA, ADRIAN

DIAZ COLLANTE, BELEN

HORRACH POU, JOAN MATEU

LINARES PIÑAL, CLARA

LOPEZ BAEZ, JESUS

MARTINEZ GARCIA, ALEJANDRO

RUIZ RAMIREZ, FRANCISCO

SELWYN ALVAREZ, MIRIAM A

Facultad de Ciencias del Trabajo

ALVAREZ CORBACHO, BEATRIZ

GARCIA DIAZ, PAOLA

GARCIA ORTEGA, ENRIQUE

GIL PERTIÑEZ, SERGIO

GOMEZ GARCIA, ANDRES

GONZALEZ DAVILA, MARIO

GOZALEZ ZAMORANO, ROCIO

GUIJO TENREIRO, ALEJANDRO

GUTIERREZ GIL, JUAN LUIS

MONTES FRANCO, MARIA DEL VALLE

MORALES MORABEL, OCTAVIO



Página 7 de 9

ROLDAN CONESA, JUAN MARIA

ROMERO SANCHEZ, MANUEL

ROMERO SANCHEZ, RAFAEL

Facultad de Derecho

ALBA VARGAS, JESUS GABRIEL DE

ALMAGRO GUERRERO, JUAN

CAMPMANY ESCUDERO, MARIA JOSE

COBO MORAL, ENCARNACION

GALLEGO FERNANDEZ, SARA

GARCIA SERRANO, MARIA MINERVA

RUIZ GUTIERREZ, DIEGO JESUS

SANCHEZ GONZALEZ, ELIZABETH

Facultad de Enfermería

FERNANDEZ BECERRA, ALFONSO

MORENO SALAS, MARIA CRISTINA

Facultad de Enfermería y Fisioterapia

CABALLERO DE LAS OLIVAS DIAZ, RAMON

GALLARDO DE TORRES, ISABEL

JIMENEZ LANZA, JOSUE

MIHAIESCU, VERONICA

NUÑEZ JURADO, JUAN JOSE

RAMOS SANCHEZ, JOSE MARIA

TRUJILLO PAJARES, OSCAR



Página 8 de 9

TRUJILLO PAJARES, SERGIO

Facultad de Filosofía y Letras

ASAMA CANDANESO, FRANCISCO ANDRES

CABELLO SANCHEZ, JUAN MIGUEL

CAMPANARIO MORENO, FATIMA

DOELLO GALLARDO, JUAN LUIS

GANAZA SEGURA, NOELIA

MUÑOZ PEINADO, SERGIO

RODRIGUEZ JORQUERA, SANDRA

SICRE GONZALEZ, PABLO

Facultad de Medicina

ESPIÑEIRA PERIÑAN, JESUS

FERNANDEZ VIDAL, ELISA

FRANCINO PRADA, FRANCISCO JOSE

GARCIA AGUILAR, NATALIA DEL CARMEN

GARCIA BRAVO, JUAN ANTONIO

profesores no doctores con vinculación permanente

Escuela de Ingenierías Marina, Náutica y Radioelectrónica

MARTIN ARRIZOLA, CAROLINA ANA

Personal docente e investigador sin vinculación permanente

Facultad de Ciencias de la Educación

AGUILAR GAVIRA, SONIA



Página 9 de 9

ARAGON MENDIZABAL, ESTIBALIZ

DELGADO CASAS, CANDIDA

LUQUE RIBELLES, VIOLETA

ROSETY RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL

SENIN CALDERON, MARIA CRISTINA

Facultad de Medicina

OJO CORDERO, DIEGO DEL

Anexo II
ELECCIONES PARCIALES A CLAUSTRO

SOLICITUDES DE CANDIDATURAS INADMITIDAS

Sector: ESTUDIANTES

BELKAT, SOUKAINA No figura en el censo definitivo de EDUCA

GALLARDO BERNAL, JUAN JESUS No figura en el censo definifitivo de Ciencias

GOMEZ URQUIZA GRACIA, ALFONSO No figura en el censo definitivo de la Facultad
de Ciencias Sociales y de la Comunicación

FERNANDEZ PEREZ DE LASTRA, SUSANA No figura en el censo definitivo de la
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales


